会議録要旨
(1)会議の名称 令和４年度 第 3 回北日野公民館運営協議会

(2)開催日時 令和 5 年 3 月 8 日( 水 ) 午後７時００分から午後８時００分

(3)開催場所 北日野公民館 講堂

(4)出席委員氏名
辻太久美委員 山田節子委員 近藤雅樹委員 玉川喜一郎委員

大塚孝一委員 野村宗雄委員 三好亮太委員 大栁美香委員
若宮博子委員

(5)欠席委員氏名 尾形俊弘委員 小泉晴彦委員 板村ひろ子委員

(6)出席所管課職員職氏名 北日野公民館長 吉村年弘 主事 三田村香苗、武内輝美

(7)会議議題

（１）公民館長候補の推薦について
（２）令和４年度事業経過報告について
（３）令和５年度事業の取り組みについて

(8)傍聴者の数 無し

(9)会議資料の名称 令和４年度 第３回公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

・市民憲章唱和
・館長、委員長挨拶
協議事項
・公民館長候補の推薦について 委員長より説明し、承認された
・令和４年度事業報告について 説明して承認された
・令和５年度事業の取り組みについて説明し、承認された

(11)その他

委員からの意見
・講師に地域の方の名前が挙がっているが、その人たちが抜けても困らな

いように、人材を育てる必要がある。
・用事がなくても来れるような親しみやすい公民館を作ってほしい。
・学校・児童館・公民館が協力して、子供たちを育てていきたい。